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Administracdo Publica Lida

Pelo presente instrumento particular a parte acima devidamente qualifici.da, Jnico sdcio da
empresa “CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA”, com sede na Rua
fernando Menezes de Gées n® 397, Ed. Lucilio Cobas, Sala 101, Pituba, Salvador — Bahia, CEP
41.810.700, registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia — JUCEB sob NIRE 29201905889,
em 13.11.1997, e inscrita no CNPJ sob n® 02.299.834/0001-75, e filial na Rua Joaquim Machado
n° 160, Centro, Capela do Alto Alegre — Bahia, CEP 44.645.000, registrada na Junta Comercial
do Estado da Bahia — JUCEB sob NIRE 29900672417, em 03.10.2001, inscrita no CNPJ sob n®
02.299.834/0002-56, resolvem na melhor forma de Direito, consolidar o Contraio Social
mediante as seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DENOMINAGAO SOCIAL

A sociedade empresdria gira sob 0 nome empresarial CAMP CONSULTORIA EM
ADMINISTRACAC PUBLICA LTDA, sendo regida de conformidade com a Lei n® 10.406/2002 e
supletivamente pela Lei n® 6.406/76.

CLAUSULA SEGUNDA ~ SEDE

A sociedade tem sede e foro na Rua Fernando Menezes de Gdes n°® 397, Ed. Lucilio Cobas, Sala
101, Pituba, Salvador — Bahia, CEP 41.810.700, registrada na Junta Comercial do Estado da
Bahia — {UCEB sob NIRE 29201905889, em 13.11.1997, e inscrita no CNPJ sob n°
02.299.834/0001-75, e filial na Rua Joaquim Machado n® 160, Centro, Capela do Alto Alegre -
Bahia, CEP 44.645.000, registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia — JUCEB sob NIRE
29900672417, em 03.10.2001, inscrita no CNPJ sob n° 02.299.834/0002-56.

Pardgrafo Unico — E facultada a sociedade, a qualquer tempo, ao arbitrio exclusivo de sua
administracdo, abrir, manter ou encerrar filiais e escritorios em qualquer parte do territorio
nacional, atribuindo-lhes capital autbnomo, se necessdrio, observada a legislagao vigente
sobre a matéria.

CLAUSULA TERCEIRA — OBJETC SOCIAL

O objeto da sociedade é consultoria em administracdo publica, desenvolver acbes de
consultoria e assessoria na administragdo publica junto as prefeituras municipais e entidades
de interesse publico.

CLAUSULA QUARTA — PRAZO DE DURACAO

A sociedade iniciou suas atividades em 13.11.1997 e o prazo de duragdo € indeterminado, s6
podendo extinguir-se por vontade undnime dos sécios e nos casos previstos em lei.

CLAUSULA QUINTA — CAPITAL SOCIAL

O capital social é de RS 65.000,00 {sessenta e cinco mil reais) dividido em 65.000 (sessenta e
cinco mil) quotas no valor nominal de RS 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e
integralizado em moeda corrente do Pais, que esta assim distribufdo: Continua
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- ARISMARIO GOMES DE OLIVEIRA — 65.000 (sessenta e cinco mil) quotas ro valor de RS
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

paragrafo Unico — nos termos do artigo 1.033, IV, da Lei n® 10.406/2002, a sociedade
permanecera unipessoal, devendo recompor seu quadro societario ne prazo maximo de 180
(cento e oitenta) dias, sob pena de dissolugao.

CLAUSULA SEXTA — RESPONSABILIDADE

A responszbilidade do sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizaco do Capital Social, conforme preceitua o artigo 1.052 do
Cédigo Civil, Lei n° 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA — ADMINISTRACAO E ATRIBUICOES

4 administragdo da sociedade cabe apenas ao sécio ARISMARIO GOMES DE OLIVEIRA, ficando
autorizado o uso do nome empresarial, dispensado-o de caugdo e investido dos mais amplos e
gerais poderes, podendo representd-la em juizo ou fora dele, nas relagdes com terceiros, nas
reparticdes publicas e autarquias, assinando isoladamente todos os documentos necessarios a
gestdo dos negdcios, podendo inclusive nomear procuradores, desde que com prazo de
mandato determinado e poderes especificos.

CLAUSULA CITAVA ~ IMPEDIMENTO DE USO DA DENOMINACAO SOCIAL

O administrador é investido de todos os poderes necessarios para prética dos atos de gestao,
ficando vedado os avais, fian¢as ou outras garantias de favor, bem como, o uso ou emprego da
denominac¢do social em negdcios ou transacdes estranhos aos objetivos sociais ou assumir
obrigacdes seja em favor de qualguer dos quotistas ou de terceiros, assim como onerar ou
alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizacio expressa do outro sdcio.

CLAUSULA NONA - REUNIOES £ DELIBERAGOES SOCIAIS

As deliberagtes sociais serdo tomadas em reunides de sécios, presidida e secretariada pelos
socios presentes, que lavrardo uma Ata de reunido levada posteriormente a registro em drgao
competente, ficando a sociedade dispensada da manutenc3o e lavratura de Livro ATA.

Paragrafo Primeiro —~ A convocagdo para a reunido de sécios se dara por escrito, com obtencdo
individual de ciéncia, podendo ocorrer através de correio eletrdnico, dispensando-se as
formalidades da publicacdo de antncio, conforme pardgrafo 6°, do artigo 1.072, da Lei n°
10.406/2002.
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Paragrafo Segundo — A reunido dos sécios instala-se com a presenga, em prinieire convocagao,
de titulares de no minimo ¥% (trés quartos) do capital social e, em seguida, qualquer ndmero.

Paragrafo Terceiro — Fica dispensada a reunifo dos sdcios, quando estes decidirem por escrito
sobre as matérias objeto de deliberagdo, nos termos do paragrafo 3°, do artigo 1.072 da Lei n®
10.406/2002.

Pardgrafo Quarto — A reunido dos sécios ocorrerd nos termos previstos em lei,
ordinariamente, nos quatro primeiros meses depois de findo o exercicio social, de acordo com
o artigo 1.078 da Lei n® 10.406/2002 e extraordinariamente sempre gue 0s interesses sociais
exigirem o pronunciamento dos sdcios, salvo se todos os socios estiverem presentes e
decidirem por escrito acerca da matéria em pauta.

Pardgrafo Quinto — Nas reunides, o sécio podera ser representado por outro sécio ou por
procurador devidamente constituido para este fim especifico.

Paragrafo Sexto - Os sécios deliberardo em reuniGes sobre as seguintes matérias, ressalvado o
disposto no pardgrafo 3° do presente artigo:

l.a aprovaggo das contas da administragao;

il.a designacdo de administrador{es), quando feita em ato separado;

11l.a destituicdo do(s) administrador{es);

IV.a modifica¢do do contrato social;

V.a incorporacao, a fusao e a dissolucdo da sociedade, ou a cessacdo do estado e liquidacio;
Vl.a nomeacdo e destitui¢do dos liquidantes e o julgamento das suas contas;

Vil.o pedido de concordata.

Pardgrafo Sétimo — As deliberagies dos sécios serdo tomadas, observados os guoruns
minimos a seguir:

l.pelas votos correspondentes, no minimo, a trés quartos do capital social, nos casos previstos
nos incisos V e Vi do artigo 1.071;

I.pelos votos correspondentes a mais da metade do capital social, nos casos previstos nos
incisos Il l1l, IV e Viil do artigo 1.071;

Hl.peta maioria de votos dos presentes, nos demais casos previstos neste contrato ou na lei.
CLAUSULA DECIMA — RETIRADAS DE PRO-LABORE

Pelo exercicio da administracdo, o administrador tem direito a uma retirada mensal a titulo de
pro-labore, observadas as disposi¢@es regulamentares pertinentes. Continua
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — RESULTADO E SUA DISTRIBUICAO

O exercicio social coincide com o ano civil, encerrando-se em 31 de dezembro e ao término de
cada exercicio, o{s) administrador(es) prestard(ao) contas justificadas de sua administracéo,
elaborando as demonstracdes financeiras exigidas legalmente.

Paragrafo Primeiro — A sociedade deliberard em reunifio dos sdcios, devidamente convocada,
a respeito da distribuicdo dos resuitados, proporcional aos percentuais de participacao do
quadro societdrio, segundo autoriza o artigo 1.007 da Lei n® 10.406/2002.

Paragrafo Segundo — Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, 0s socios
deliberardo sobre as contas e designardo administrador(es) quando for o caso.

Pardgrafo Terceiro — Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do
exercicio , com base em levantamento de balango intermediario, observada a reposicao de
lucros quando a distribuicdo afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 1.059 da Lei
n® 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - CESSAO DE QUOTAS

As guotas da sociedade sdo indivisiveis e ndo serdo cedidas ou transferidas sem o expresso
consentimento dos demais sécios, cabendo, em igualdade de condigbes, o direito de
preferéncia para os sécios que queiram adquiri-las,

Paragrafo Unico — O sécio que desejar retirar-se da sociedade devera comunicar aos demais,
por intermédio de carta registrada, com antecedéncia de 90 (noventa) dias, a sua intencio de
nao mais continuar na sociedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA ~ FALECIMENTO DE 56€10

O falecimento, faléncia ou afastamento de qualquer socio ndo se constituird causa para
dissolugdo da sociedade, que continuard com seus sdcios remanescentes.

Pardgrafo Primeiro — Ocorrendo o falecimento ou impedimento legal de qualquer um dos
socios, cabera aos socios remanescentes, juntamente com um dos herdeiros, ou representante
legal, proceder ao imediato levantamento do Balango Patrimonial, fixativo dos haveres de cada
urma as partes, na propergac das gquotas sociais.

Pardgrafo Segundo — O Balango Patrimonial serd levantado com a data do ltimo dia do més
anterior ao evento.

CLAUSULA DECIMA QUARTA — DISSOLUGAO E LIQUIDAGAO DA SOCIEDADE

A sociedade sera dissolvida apenas por deliberagdo dos sécios - guotistas, para este fim
convocados, respeitado o quorum deliberativo previsto no paragrafo sétimo, da cldusula nona.
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Continuacdo da Alteracdo Contratual e Consolidacdo da Sociedade Camp Consultoria em
Administracdo Publica Ltda

CLAUSULA DECIMA QUINTA — CASOS OMISS0OS

De conformidade com o que dispde o artigo 1.053, paragrafo Unico, do Cédigo Civil (lei n°
10.406/2002), observar-se-do na omissdo do diploma legal nominado e deste contrato, as
disposi¢Ges contidas na Lei das Sociedades Andnimas, aplicavel supletivamente a sociedade
por quotas de responsabilidade limitada, bem como pela legislagdo advinda posteriormente e
aplicavel a matéria.

CLAUSULA DECIMA SEXTA — DESIMPEDIMENTO

O administrador declara, sob as penas da Lei, que ndo estd impedido de exercer a
administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, nos
termos do artigo 1.011, paragrafo 1°, da Lei 10.406/2002, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime
falimentar, de prevaricacdo, peita ou subarno, concussdo, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra s relagbes de consumo, fé pablica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SETE - FORO

Para eventual propositura de qualquer agdo ou procedimento entre os s6cios ou deles contra a
sociedade, fundada em sua existéncia, administragdo ou neste instrumento, fica eleito o foro
da Comarca de Salvador, Estado da Bahia, com renuncia expressa de qualquer outro foro, por
mais especial ou privilegiado que seja, ainda que venha ocorrer mudanga de domicilio de
qualquer dos quotistas.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento de alteracdo e
consolidagdo em 03 (trés vias) de igual teor e forma.

Salvador — Bahia, 22 de janeiro de 2013.
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ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO
PUBLICA LTDA

CNPJ n® 02.299.834/0001-75

ARISMARIO GOMES DE OLIVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 01/03/1955,
CASADO em COMUNHAO UNIVERSAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n° 180.751.856-6%,
CARTEIRA DE IDENTIDADE n°® 05400924, 6rgio expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA-
PUBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a) R ANTENOR TUPINAMBA, 150, EDIF
FERNANDA APT 12, PITUBA, SALVADOR, BA, CEP 41810680, BRASIL.

Sacio da sociedade limitada de nome empresarial CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO
PUBLICA LTDA, rcgistrada lcgalmentc por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29201905889, com sede R Fernando Menczcs de Goes, 397,
Edif Lucilio Cobas Sala 101, Pituba Salvador, BA, CEP 41810700, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 02.299.834/0001-75, delibera ajustar a presente alteragio
contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas cldusulas

seguintes:
ENDERECO
CLAUSULA PRIMEIRA. A socicdade passa a excrcer suas atividades no seguintc enderego sito a
PRACA JOAQUIM MACHADO, 160, SALA 01, CENTRO, CAPELA DO ALTO ALEGRE, BA, CEP
44.645-000.
DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
do contrato social passa a ser CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Cléusulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados ¢ que nio
foram expressamente modificadas por esta alteragio continuam em vigor.

O sécio lavra o presente instrumento.

CAPELA DE ALTO ALEGRE - BAHIA, 16 de maio de 2025.
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ: 02.299.834/0001-75
NOME EMPRESARIAL: CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRACAQ PUBLICA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ARISMARIO GOMES DE OLIVEIRA
Qualificagdo: 49-Socio-Administrador

Para informacgdes relativas & participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
= Emitida no dia 19/05/2025 s 11:24 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

02.299.834/0002-56

FILIAL CADASTRAL

i e IR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO | J PP e TuRe

03/10/2001

NOME EMPRESARIAL
CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ELLT Ty

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
84.11-6-00 - Administragao publica em geral

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R JOAQUIM MACHADO

NUMERC COMPLEMENTO
1 60 ek deddd

CEP BAIRRO/MDISTRITO
44,645-000 CENTRO

MUNICIPIO UF
CAPELA DO ALTO ALEGRE BA

ENDEREGO ELETRONICO
LASFCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(71) 3347-7905

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dkdkkd

SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAD CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGCAD CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL

Wik

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

EkkmhEEh

Aprovado pela Instru¢cdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,




=mitido no dia 26/06/2025 as 11:51:51 (data e hora de Brag,.,e‘}. Pagina: 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA
CNPJ: 02.299.834/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:17:10 do dia 26/06/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/12/2025.

Codigo de controle da certiddo: 0417.B71F.8AFC.919A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 26/06/2025 12:09
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20253293185

RAZAO SOCIAL
AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXNXXXXXXXXXXXNXXXX!
INSCRICAD ESTADUAL CNPJ

02.299.834/0002-56

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 26/06/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emisséo.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
QU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpi



CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  02.299.834/0002-56

Razao
2 P CON ADM PUBLICA LTDA
Social: CAMP CONSUL EM UBLICACAO

Endereco:  PRACA JOAQUIM MACHADO 160 / CENTRO / CAPELA DO ALTO ALEGRE /
BA / 44645-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/06/2025 a 25/07/2025

Certificacdo Nimero: 2025062608250621101566
Informacdo obtida em 26/06/2025 12:03:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRACAQ PUBLICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 02.299.834/0002-56

Certiddo n°: 36122251/2025

Expedigdo: 26/06/2025, as 12:13:02

Validade: 23/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRACAC PUBLICA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.299.834/0002-56, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid3do emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



Validacdo Web:

% 73§ MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL

Data Impressdo: 26/06/2025

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000107/2025
Emissao: 28/04/2025
Validade: 27/07/2025

CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA
CGA: 000.000.199/001-75

CPF/CNPJ: 02.299.834/0002-56

CNAE: 7511-6/00

PCA JOAQUIM MACHADO,160

CASA 1° ANDAR

CENTRO

44645-000 - CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA NESTE ORGAO E
RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE
VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER
OS REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIGAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE
DEBITOS RELATIVOS A INSCRIGAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

OBS:QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

Emissor: VIA WEB
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(0220250000010700000100304



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justi¢a do Estado da Bahia

A CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00853122E

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletronicos de
distribuicdo de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 26/06/2025,
verifiquei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Raz&o Social: CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRAGAO PUBLICA
CNPJ: 02.299.834/0002-56
Enderego: PRACA JOAQUIM MACHADO, N 160

Esta certiddo abrange as acgdes ativas de faléncia e recuperacao judicial e
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no polo passivo, para as agdes de
faléncia e polo ativo, para as ag¢des de recuperacgao judicial / extrajudicial, com excegao
dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Segao de Certidoes -
SEDEC através do endereco eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sao de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatdrio, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certiddo nao possui conexdao com
nenhuma outra base de dados de outra instituigcao publica ou da Receita Federal.

Esta certidao é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissdo. Apos este prazo, sera necessaria a emissdo de nova certidao.

Salvador/BA, quinta-feira, 26 de junho de 2025




e ESTADO D4 BAHIA

";ﬁ! Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ - 13.071. 253 /0001 - 06
Ay, Adolfo Avanjo Borges, s'n Centro Telefax: (73) 3540-1023. CEP. 43416000

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, através
do seu Prefeito Municipal ANTONIO DOS SANTOS MENDES,
inscrito no CNPJ sob o n® 13.071.253/0001-06, com sede a Av.
Adolfo Araujo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo Neves -
Bahia, atesta para os devidos fins que a CAMP CONSULTORIA EM
ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA (Filial), inscrita no CNPJ sob o
n® 02.299.834/0002-65, com endere¢co a Praca Joaguim
Machado, n® 160, Sala 01 - Centro, Capela do Alto Alegre -
Bahia, tendo como Diretor o0 Engenheiro e Bacharel em Direito
Arismario Gomes de Oliveira, CPF n® 180.751.856-68, prestou
servigos técnicos especializados na area de Consultoria Tributaria
e Fiscal junto a Secretaria de Fazenda do Municipio, do ano de
2017 até 30 de Setembro de 2024, abrangendo as atividades
abaixo descritas, e que foram executadas com elevado padrao
de qualidade e confiabilidade, e tudo de acordo com as condigoes
estabelecidas contratualmente.

) Servico de consultoria voltado ao incremento das
receitas de transferéncia através do acompanhamento de
repasse de quota do ICMS pelo Governo do Estado.

< Servico de consultoria voltada ao incremento das
receitas proprias especialmente o ISQN, IPTU e Taxas.

Presidente Tancredo Neves, em 10 de Outubro de 2024.

MENDES

Prefeito



ESTADO DA BAHIA >
MUNICIPIO DE SATIRO DIAS B
CNPJ: 13.648.480.0001-43 » PREFEITURA DE
Praca José Robério de Oliveira Batista, s/n, centro, CEP: SATEE::% DIAS;

48.485-000, Satiro Dias/BA

EemeSrates s i

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE SATIRO DIAS, através do seu Prefeito
Municipal PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, inscrito no
CNPJ sob o n® 13.648.480.0001-43, com sede a Praga José
Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, Satiro Dias - Bahia,
atesta para os devidos fins que a CAMP CONSULTORIA EM
ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA (Filial), inscrita no CNPJ sob o
n® 02.299.834/0002-65, com endereco a Pragca Joaquim
Machado, n® 160, Sala 01 - Centro, Capela do Alto Alegre -
Bahia, tendo como Diretor o Engenheiro e Bacharel em Direito
Arismario Gomes de Oliveira, CPF n° 180.751.856-68; prestou
servigos técnicos especializados na area de Consultoria Tributaria
e Fiscal junto a Secretaria de Fazenda do Municipio, no ano de
2024 abrangendo as atividades abaixo descritas, e que foram
executadas com elevado padrao de qualidade e confiabilidade,
e tudo de acordo com as condicoes estabelecidas
contratualmente.

= Servico de consultoria voltada ao incremento das
receitas proprias especialmente o ISQN, IPTU e Taxas.

» Servico de consultoria voltado ao incremento das
receitas de transferéncia através do
acompanhamento de repasse de quota do ICMS pelo
Governo do Estado.

Satiro Dias, em 26 de Dezembro de 2024.

Pedro Raimundo Santana da Cruz

Prefeito
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SECRETARIA DA
O,{ ade FAZENDA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE IRECE, inscrito no CNPJ sob o n® 13.715.891/0001-04, com
enderego sede a Praca Teotdnio Marques Dourado Filho, 01, Irecé - Bahia,
atesta para os devidos fins que a CAMP CONSULTORIA EM
ADMINISTRAGAO PUBLICA LTDA (Filial), inscrita no CNPJ sob o n°
02.299.834/0002-65, com endere¢o a Praga Joaquim Machado, n° 160, Sala
01 - Centro, Capela do Alto Alegre — Bahia, tendo como Diretor o Engenheiro
e Bachare! em Direito Arismaric Gomes de Oliveira, CPF n° 180.751.856-68,
prestou servigos técnicos especializados na area de Consultoria Tributaria e
Fiscal junto a Secretaria de Fazenda do Municipio, no ano de 2024, abrangendo
as atividades abaixo descritas, e que foram executadas com elevado padrao
de qualidade e confiabilidade, em conformidade com as condiges
estabelecidas contratualmente.

« Servigo de consultoria voltado ao incremento das receitas de
transferéncia através do acompanhamento de repasse de quota do
ICMS pelo Governo do Estado da Bahia.

lrecé/BA, 23 de abril de 2025.

/
r-ws-\.-k
Julio Elias Dourad;:) N-unes

Secretario de Fazenda
Portaria N° 009/2025

Rua Lafaiet ef'autinho s/n - Bairro: Forum, CEP: 44.864-254
Municipio de lrecé CNPJ. 13.715.891/0001-04
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:",’-%‘ F PREERFITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVAO

Praga Sete de setembro, 548 - Centro - Santo Estevio - Bahia
W CGC: 1402 007 900101 - Telefax(6XX) 75 245 LU6]

GABINETE DO PREFEITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE SANTO ESTEVAO, através do seu Prefeito

Municipal Rogério Santos Costa, inscrito no CNPJ sob o n®
14.0420.667/0001-61, com sede a Praga Sete de Se‘rrnn.b“’
548, Santo Estevao - Bahla atesta para os devidos fins que 2

CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRAGCAO PUBLICA -_T'.,--i‘«
(Filial), inscrita no CNPJ sob o n° 02.299.834/0002-65, com
endereco a Praca Joaquim Machado, n® 160, Sala 01 - Centro,
Capeia do Alto Alegre - Bahia, tendo como Diretor o
Engenheiro e Bacharel em Direito Arismario Gomes de Oliveira,
CPF  n® 180.751.856-68, prestou servigos tecnicos
especializados na area de Consultoria Tributdria e Fiscal junto a
Secretaria de Fazenda do Municipio, no ano de 2024
abrangendo as atividades abaixo descritas, e que FOI:‘JF"I
executadas com elevado padrdo de qualidade e confiabilidzde,
= tudo de acordo com as condigdes estabelecidas
contratualmente.

e Servico de consultoria voltada ao incremento das

receitas proprias especialmente o ISQN, IPTU e Taxas.

* Servigo de consultoria voltado ao incremento das
receitas de transferéncia através do acompanhamento
de repasse de quota do ICMS pelo Governo de Estado.

Santo Estevdo, em 26 de Dezembro de 2024,

RogErﬂ:‘p’Santos Costa
Prefeito
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DECRETO MUNICIPAL N°. 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2025,

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE ‘
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

DISPOE SOBRE A NOMEACAO E
ATRIBUIGOES DA COMISSAO E AGENTE
DE CONTRATACAO CONFORME A LEI N°.
14.133/21E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE.
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuictes que the confers
- a Constituigdo Federal e a Lel Orgénica do Municipio de Capela
do Alto Alegre/Bahia,

CONSIDERANDO z publicagao da Lei Federal n® 14 133/2021, no
dia 01 de abril de 2021, gue trata sohre normas de Licitagdes e
Ccontratos Administrativos;

CONSIDERANDO que o artigo 7° da Lel Federal n®. 14 123/2021,
dispde que caberd a autoridade maxima do Grgao promover a
gestao por competéncias e designar agentes publicas para o
desempenho das fungdes essenciais a execucdo da refenda e,

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 8%, inciso v, da L=
Federal n® 14.133/2021, agente puhlico e o individuo que, £im
virtude de eleicdo, nomeacio, designagdo, contratzcao  ou
gualguer outra farma de investidura ou vinculo, exerce mandato,
cargo, emprego ol fungdo em pessoa juridica integrante oa
~ Administragao Publica,

CONSIDERANDO que conforme artigo art. 8% da Lel Federal n-

133/2021, a licitagdo sera conduzida por agente  de
contratagao, pessoa designada pela autoridade competente, entre
servidores efetivos ou empregados publicos dos guadros da
Admiristracdo  Publica, para tomar decisdes, acompanbar o
tramite da licitacdo, dar impulso ao procedimento loitatorio e
executar quaisquer outras atividades necessarias ag bom
\ andamento do certame ate a homaologagao,

RSN = _____,_r'

Fraga Joaguim Machado, 170— Centro — Foneffax: (™74) 3690- 22242221 - CEP 44645-000
CapeladoAllo Alegre — Bahia — CHPJ 13857 111/0001-94
E-mail: prefeituradecap elai@yahoo.com

Praga Joaquim Machado, N® 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Fone/fax: (75) 3690-2222, E-mail:prefeituradecapela@yahoc.com
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Este documente pode ser verficado no enderego eletronico

hittps:/indap.org.br/

Sistema Gedindap - Atualizagdo diaria 0o sistema - Viarsao® 2025 - Tipo Programa; GI-07 - Campao de Aplicagao: AD-04
Certificado de Registro de Pregramas de Computador - Processo 1™ BR 51 2017 000515-0 - INPI
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ﬂ?a MUN'CEPIQ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE-BA
i RZL CAPELA DO ALTO ALEGRE -BAHIA | )

DECRETA:
Art. 1° - Fica instituida, no ambito da Administragaoc Fublica
Municipal de Capeia do Alto Alegre a Comissdo de Contratagao,
composta pelos seguintes servidores, para sob a presidencia oo
primeiro, receber, examinar e julgar documentos relativos as
licitacdes e ans procedimentos auxiliares:

) 1. Reila Souza Almeida, ocupante do cargo de Diretora do

- Departamento de Licitagdes e Compras, Decreto n® 011/2025
vinculada & Secretaria Municipal de Finangas - PRESIDENTE,
2. Samuel Feliciano de Souza, ocupante do cargo de Auxilar de
Servigos Gerais, Matricula n®. 200818, vinculado a Secretana
Municipal de Administragao e Planejamento - MEMER O,
3 Ecicleide Silva dos Santos ocupante do cargo Au<iliar de
Servigos Gerais, matricula 200810, vinculada = Secretaria
Municipal de Administracao e Planejamento - MEMER O,
Art. 2° - Designa a servidora Reila Souza Almeida, ocupante do
cargo de Diretora do Departamento Licitagdes e Compras,
Decreto n®. 011/20258, vinculada a Secretaria Municipal de
Finangas - como Agente de Contratagao para tomar decisdes,

- acompanhar o tramite da licitagc&o, dar impulso ao procedimento
licitatorio e executar guaisquer outras atividades necessarias an
bom andamento do certame até a homologacao
Art. 3° - Os membros da comissao de contratagio tambem
atuarao como equipe de apoio do agente de contratagao.
§ 1% O agente de contratagao sera auxiliado por equipe de apoio
e respondera Individualmente pelos atos que praticar, salvo
guando induzido a erro pela atuagao da equipe

\_ § 2° Em licitag&o gue envolva bens ou servigos especiais, desde Y.

Fraga Joaguim Machado, 170 Cenlro— Fone/fae; (™75) 3690-22242221 — CEF 44645-000
Capela doAlto Alegre — Bahia —CNPJ 13.897 111/0001-94
E-mail: prefeituradecap ela@yahoo.com

Praga Joaquim Machado, N® 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Fonel/fax; (75) 3690-2222, E-mail:prefeilluradecapela@yahoo.com
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Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo n® BR 51 2017 000515-0 - INPI
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PREFEITURA MUNICIPAL DE | N
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA' ‘

que observados 03 requisitos estabelecidos no art. 7 da Lel n”
14.15353/21, 0o agente de contratagao podera ser substituido por
comissao de contratagdo formada por, no minimo, 3 (frés)
memhbros, gue responderdo solidariamente por todos os atos
praticados pela comissdo, ressalvado o membro que expressar
posicao individual divergente fundamentada 2 registrada gm ata
lavrada na reunido em que houver sido tomada a decisio

Art. 4° - Quando do processo de contratagao direta (dispensa,
inexigibilidade de licitagao) o mesmao sera conduzido pelo Agente
de Contratagao.

Art. 5° - Ao Agente de Contratagan, ou, conforme o caso, &
Comissao de Contratagdo, incumbe a condug3o da fase exierna
do processo licitatorio, incluindo o recebimento e o julgamento
das propostas, a negociagao de condigdes mais vantajosas com o
primeiro colocado, o exame de documentos, cabendo-mes ainda

| - conduzir a sessao publica,

Il - receber, examinar e decidir as impugnagoes e os pedidos de
esclarecimentos ao edital e aos anexos, alem de poder reguisitar
subsidios formals ans responsaveis pela elaboragao desses
documentos,

1l - werificar a conformidade da proposta em relagao  aos
requisitos estabelecidos no edital,

IV - coordenar @ sessao publica e 0 envio de lances, gquando for

caso,

WV - verificar e Julgar as condigdes de habilitagao,

YVl - sanear erros ou falhas gue nao alterem a substancia das
propostas, dos documentos de habilitagdo e sua validade juridica,

Y1l - receber, examinar e decidir 03 recursos e encaminha-los a
autoridade competente quando mantiver sua decisao,
VIl - indicar o vencedor do certame,
Y R
Fraga Joaguirm Machado, 170 - Centro— Foneifa: (™75) 36090- 222202221 — CEP 44645-000

CapeladoAlto Alegre — Bahia — CHPJ 13.897 111/0001-94
E-mail: prefeituradecap elai@yahoo.com

Praca Joaguim Machado, N° 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Fone/fax: (75) 3690-2222, E-mail:prefeituradecapela@yahoo.com

Este documento pode ser venficado no enderego eletronico

hitps:findap.org.brf

Sistema Gedlndap - Atualizagdo diana do sistema - Versao: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicagae: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processa n® BR 51 2017 000515-0 - INPI

SLETe (M [T




o 'Oricial clo ANO 2025 - BAHIA © PODER EXECUTIVO
’ 02 DE JANEIRQ DE 2025- ANO XV * N¥ 03418
N|CIP|0 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE-BA
- T ol A ) il P i LTI e Rt e » dx N, ~ + .

PREFETURAMUNICIPALDE | 16
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA | )

I - adjudicar 0 objeto, quando ndo houver recurso,

¥ - conduzir os trabalhos da equipe de apoio, e

Xl- encaminhar 0 processo devidamente instruido 2 autoridade
competente e propor @ sua homologag ao.

1% A Comissao de Contratagdo conduzira o Dialogo Competitivo,
cabendo-lhe, no que couber, as atribuigoes listadas acima, sem
prejuizo de outras tarefas inerentes a essa modalidade

-
§ 2° Cabera ao Agente de Contratagéo ou a Comissao de
Contratacao, além dos procedimentos audiliares a gue se refere 3
Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021, a instrugdo dos processos
de contratacdo direta nos termos do art. 72 da citada Lei
Art. 8° - A Comissao de Contratagdo e o Agente de contratagac
sera assistida em seus trabalhos, guando necessario, pelo argao
de assessoramento juridico e pelo drgao de controle interno, para
desempenho das funcdes essencials a execugao do disposto na
legislagdo aplicavel
Art. 7° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao
Gahinete do Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre - BA, em 02 de
Janeiro de 2025

-

Luis Romeu Oliveira Mascarenhas
Prefeito Municipal

N

Praca Joagquirn Machado, 170— Centro— Foneffax: (™75) 3690-22222221 — CEP 44645-000
Capela doAllo Alegre — Bahia — CRPJ 13897 11100001 -94
E-mail: prefeituradecapela@yahoo.com

Praga Joaquim Machado, N° 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Foneffax: (75) 3690-2222, E-mail:prefeiluradecapela@yahoo.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

N
) |
2" CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA J

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Mreleitura Municipal de Capela do Alto Alegre.

OBJETO: Consultoria para acompanhamento e gerenciamento tributario ¢ fiscal do 1CMS no
Municipio de Capela do Alto Algre, com objetivo de incrementar a receita de ICMS.

CUSTO ESTIMADO: RS 21.000.00 (vinte e um mil reais).

REGIME LEGAL: Art. 75. Inciso [l da Lein® 14.133/2021

AUTUACAOQ: Aos quatro dias do més de Julho de 2025, eu Reila Souza Almeida. Agente de
Contratacao, autuci sob o n” 100/2025. este processo contendo o oficic do Sro Prefeito. a
Consultoria para acompanbkamento ¢ gerenciamento tributiario e fiscal do ICMS no
Municipio de Cuapela do Alto Algre, com objetivo de incrementar a receita de ICMS.
devidomente acompanhado da avtorizagio do bEx" Senhor Prefeito. autorizando a abertura do
Processo Administrativo. assimo:

RETLA S¢
Agente de contrala¢io




‘. PREFEITURAMUNICIPALDE |

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

J'J\O
Departamento de contabilidade ¢ Administragdo Financeira.

Processo Administrativo n” 100/2025.

Objeto: Consultoria para acompanhamento ¢ gerenciamento tributiario ¢ fiscal do ICMS
no Municipio de Capela do Alto Algre, com objetivo de incrementar a receita de ICMS.
Prezado Sr.

Solicitamos ao setor contabil a demonstragdo da compatibilidade da previsao dos

recursos or¢amentarios com o compromisso a ser assumido com o objeto deste processo
administrativo,

Atenciosamente.

Capela do Alto Alegre-BA. 04 de Jullio de 2025.

ERIVAN SANTOS SILVA
Sec. Municipal de Adminisﬁﬁ'acz‘m e Plancjamento
[




' ORGAO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE " ELEMENTO DE DESPESA | FONTE
' l | RECURSO

" PREFEITURA MUNICIPAL DE
2" CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

Capela do Alto Alegre  BA. 04 de Julho de 2025,

Exm®, Sr’
Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre

Assunto: Indicagao de existéncia de dotagao orcamentaria
Senhor Gestor,

Em atengdo ao oficio expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsao de
recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes da Consultoria
para acompanhamento ¢ gerenciamento tributario e fiscal do ICMS no Municipio de
Capela do Alto Algre, com objetivo de incrementar a receita de ICMS. cujo pagamento
podera ser efetuado através da Seguinte Dotagdo Orgamentaria:

{1305 - Secretaria Municipal

2002 - Manutengao dos

g e o s g 33903900 - Outros Servigos
Servigos Técnicos e Apoio

de Finangas de Terceiros — Pessoa Juridica
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~PANMELTUIZ GOMES CARNEIRO
Diretor do Departamento de Contabilidade

DECLARACAO

DECLARO. para fins de atendimento. que a presente despesa tem adequagido or¢amentaria e
[inanceira com a 1.OA e compatibilidade com o PPA e com a LDO do Municipio de Capela do
Alto Alegre- BA e que o mesmo encontra-se em conformidade com o disposto na Lei
14.133/2021.
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Prefeitura Municipal
L.uis Romeu Oliveira Mascarenhas

Processo Administrativo n® 100/2025
Dispensa de Licitagdo n® 055/2025

1. Da Justificativa da Dispensa de Licitagiio

Em razio do enquadramento do valor médio no limite legal fixado no art.75. inc. Il. da
Lei 14.133/21, justifica-se a contratacdo direta através de Dispensa de Licitacdo em
razdo do valor. uma vez que se trata de excec¢do a regra de realiza¢do de processo
licitatorio.

2. Da Razio da Escolha do Fornecedor e da Justificativa dos Precos

Em analise aos presentes autos, observamos que o valor previamente estimado da
contratagdo ¢ compativel com os valores praticados pelo mercado, observadas a
potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execucdo do objeto. Logo.
no processo de contratagdo de servigos que ndo sejam de engenharia. o valor estimado
foi definido por meio de pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores. mediante
solicitacdo formal de cotagio.

Diante disso. em razao da necessidade de atendimento do disposto no art. 75, 11
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para administrago.

Diante do exposto. informo que segue no auto deste processo todos os documentos
necessarios conforme a L.ei 14.133, para realizar Dispensa de Licitacdo em lungdo do
valor. Vossa Exceléncia da ciéncia que este processo sera encaminhado a Asscessoria

Juridica deste municipio para continuidade deste processo.
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